

14 Zutaten und Stoffe, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können

gemäß Lebensmittel-Informationsverordnung (LMIV) (Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)



1. **GLUTENHALTIGES GETREIDE**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



2. **KREBSTIERE**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



3. **EIER**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



4. **FISCH**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



5. **ERDNÜSSE**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



6. **SOJABOHNEN**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



7. **MILCH**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



8. **SCHALENFRÜCHTE**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



9. **SELLERIE**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



10. **SENF**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



11. **SESAMSAMEN**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



12. **SCHWEFELDIOXID UND SULFITE**
in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes SO₂



13. **LUPINE**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.



14. **WEICHTIERE**
und daraus gewonnene Erzeugnisse.

Kennzeichnung der Inhaltsstoffe:

- a) = mit Farbstoff
- b) = mit Konservierungsstoff
- c) = mit Antioxidationsmittel
- d) = mit Geschmacksverstärker
- e) = geschwefelt
- f) = gewachst
- g) = mit Phosphat (nur in Verbindung mit Fleischerzeugnissen)
- h) = mit Milcheiweiß
- i) = koffeinhaltig
- j) = chininhaltig
- k) = mit Süßungsmitteln
- l) = enthält Phenylalaninquelle